
 

 

- AVISO DE LICITAÇÃO PÚBLICA – 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2.979/2.021 

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 01/2.021 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 01/2021 

 

DATA DA REALIZAÇÃO: 25 DE FEVEREIRO DE 2.021, as 09:00 horas 

LOCAL DO CERTAME: Sede do Instituto de Previdência Municipal de 

Fernandópolis, sito à Avenida Milton Terra Verdi, nº 926, bairro Centro, nesta 

cidade de Fernandópolis/SP.  CEP. 15.600-022. 

OBJETO: Contratação dos serviços de locação de programas (softwares), nas 

áreas de Contabilidade Pública e Folha de Pagamento, incluindo suporte e 

assistência técnica, em conformidade com a discriminação contida no Edital do 

Pregão Presencial nº 01/2.021 e seus anexos. 

TIPO: Menor Preço Global. 

LEGISLAÇÃO: Lei Federal nº 10.520, de 17 de julho de 2002, Decreto Federal 

nº 3.555, de 08 de agosto de 2000, Resolução Municipal                                                                               

nº 255, de 29 de julho de 2.016, do Instituto de Previdência Municipal de 

Fernandópolis/SP, Lei Complementar nº 123, de 15 de dezembro de 2006 e suas 

alterações e regulamentações, em especial o Decreto Federal nº 8.538, de 06 

de outubro de 2015, Lei Complementar Municipal nº 72, de 18 de agosto de 2009, 

atualizada pela Lei Complementar Municipal nº 134, de 06 de maio de 2016, 

aplicando-se ainda, subsidiariamente, no que couberem, as disposições da Lei 

Federal nº 8.666, de 21 de junho de 1993 e da Lei Estadual nº 6.544, de 22 de 

novembro de 1989.  

EDITAL COMPLETO: O Edital completo e demais informações encontram-se à 

disposição dos interessados na sede do Instituto de Previdência Municipal de 

Fernandópolis, localizado na Avenida Milton Terra Verdi nº 926, Bairro Centro – 

Fernandópolis/SP e no sítio oficial desta Autarquia 

(www.ipremfernandopolis.sp.gov.br). 

Fernandópolis, 12 de Fevereiro de 2.021. 

 

- CREUSA MARIA DE CASTILHO NOSSA – 

Presidente do IPREM 

http://www.ipremfernandopolis.sp.gov.br/

